
Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2012 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012010600073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 133/2011 - UASG 153035

Nº Processo: 23085003149/11-14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializadas nos Serviços de Manutenção Cor-
retiva e Preventiva nos Veículos Oficiais da UFTM. Total de Itens
Licitados: 00007 . Edital: 06/01/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h30 . Endereço: Rua Frei Paulino, Nr. 30 - Bairro Abadia UBE-
RABA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/01/2012
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
e seus Anexos encontram no site www.comprasnet.gov.br, deverão
serguir as descrições contidas no Anexo I do Edital.

MARIO JOSE PINHEIRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2012) 153035-15242-2012NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 UASG 154043

Número da Concessão: 71/2010. Nº Processo: 23117009298201091.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ
Contratado: 10633870000151. Contratado : UDI ALIMENTOS LT-
DA -Objeto: Prorrogar a vigência contratual por 12 meses. Fun-
damento Legal: lei 8666/93 . Data de Assinatura: 01/12/2011.

(SICON - 05/01/2012) 154043-15260-2012NE800143

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 374/2011

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a Em-
presa Vencedora foi:T.S.G LOCADORA & SERVICOS LTDA-EPP.

JOSE DIVINO DA SILVA

(SIDEC - 05/01/2012) 154043-15260-2011NE800143

SECRETARIA GERAL
SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 2/2011
SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Diretor do Instituto de Economia, da Universidade Federal
de Uberlândia faz saber que estarão abertas, de 01 de fevereiro de
2012 a 29 de fevereiro de 2012, as inscrições para seleção de in-
gressantes ao Curso de Pós-graduação Lato Sensu MBA em Finanças
e Planejamento Empresarial - Turma 2012/2013. As inscrições de-
verão ser realizadas via Internet, através do site www.ie.ufu.br, ou
ainda, na Secretaria dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu MBA
do IEUFU, situada na Av. João Naves de Ávila, 2121, Campus Santa
Mônica, CEP: 38.400-902, Bloco J, Sala 1J 245, Uberlândia-MG. Os
candidatos deverão confirmar a inscrição no prazo de 2 (dois) dias,
com a entrega dos documentos necessários, na referida Secretaria, de
segunda a sexta, das 15h às 20:00h. Poderão se inscrever para o
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu MBA em Finanças e Plane-
jamento Empresarial candidatos portadores de diploma de graduação
ou, na ausência deste, Certificado de Conclusão de Curso. O Curso
oferecerá no máximo 50 vagas e no mínimo 35, incluídos 10% de
bolsistas integrais de acordo com a Resolução Nº.03/2002, do Con-
selho Universitário da UFU. Informações adicionais poderão ser ob-
tidas no site www.ie.ufu.br.

CLÉSIO LOURENÇO XAVIER

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO No- 125, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS "EM
EXERCÍCIO" DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂN-
DIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria R Nº.
1526, de 08 de dezembro de 2011, retifica o Extrato do Edital de
Concurso Público para Técnico-Administrativos em Educação nº.
125, de 28 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial da
União nº. 3, de 04 de janeiro de 2012, Seção 3, página 74 conforme
abaixo:

Onde-se lê:
Tabela 1: Cargo, vagas, remuneração e carga horária

cargo vagas re m u n e r a ç ã o
em r$

carga ho-
rária

NÍVEL E
Médico/Cancerologista Clínico 1 R$ 2.989,33 20
Médico/Cancerologista Pediátri-
co

2 R$ 2.989,33 20

Médico/Cardiologista Pediátrico 1 R$ 2.989,33 20

Médico/Herbiatra ou da Adoles-
cência

1 R$ 2.989,33 20

Médico/Nefrologista Pediátrico 1 R$ 2.989,33 20
Médico/Neurologista 1 R$ 2.989,33 20
M é d i c o / N e u r o c i r u rg i ã o 1 R$ 2.989,33 20

Leia-se:
Tabela 1: Cargo, vagas, remuneração e carga horária

cargo vagas re m u n e r a ç ã o
em r$

carga ho-
rária

NÍVEL E
Médico/Cancerologista Clínico 2 R$ 2.989,33 20
Médico/Cancerologista Pediátri-
co

1 R$ 2.989,33 20

Médico/Cardiologista Pediátrico 1 R$ 2.989,33 20
Médico/Herbiatra ou da Adoles-
cência

1 R$ 2.989,33 20

Médico/Nefrologista Pediátrico 1 R$ 2.989,33 20
Médico/Neurologista 1 R$ 2.989,33 20
M é d i c o / N e u r o c i r u rg i ã o 1 R$ 2.989,33 20

CLEUZA MARIA DA SILVA RIBEIRO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2011 UASG 153019

Nº Processo: 23064007059201141. DISPENSA Nº 111/2011 Con-
tratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PA-
RANA. CNPJ Contratado: 02032297000283. Contratado : FUNDA-
CAO DE APOIO A EDUCACAO, -PESQUISA E DESENVOL-
VIMENT. Objeto: Execução do projeto Informatização e Capacitação
para a Agricultura Familiar do Câmpus Medianeira. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 art. 24 inc XIII. Vigência: 22/12/2011 a
22/03/2013. Valor Total: R$101.000,00. Fonte: 178000000 -
2011NE800385 Fonte: 100000000 - 2011NE800386 Fonte:
100000000 - 2011NE800387 Fonte: 100000000 - 2011NE800388
Fonte: 100000000 - 2011NE800389 Fonte: 100000000 -
2011NE800390. Data de Assinatura: 22/12/2011.

(SICON - 05/01/2012) 153019-15246-2011NE900039

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2011 UASG 153019

Nº Processo: 23064007060201175. DISPENSA Nº 112/2011 Con-
tratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PA-
RANA. CNPJ Contratado: 02032297000607. Contratado : FUNDA-
CAO DE APOIO A EDUCACAO, -PESQUISA E DESENVOL-
VIMENT. Objeto: Execução do projeto Inclusão Digital como meio
para a Cidadania e a Capacitação de Jovens para o mercado de
trabalho do Câmpus Pa to Branco. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 art. 24 inc XIII. Vigência: 22/12/2011 a 22/03/2013. Valor
Total: R$135.764,00. Fonte: 178000000 - 2011NE800391 Fonte:
100000000 - 2011NE800392 Fonte: 100000000 - 2011NE800393
Fonte: 100000000 - 2011NE800394 Fonte: 100000000 -
2011NE800395 Fonte: 100000000 - 2011NE800396. Data de As-
sinatura: 22/12/2011.

(SICON - 05/01/2012) 153019-15246-2011NE900039

EDITAL Nº 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade Tecno-
lógica Federal do Paraná, consoante a autorização expedida pelos
Ministros do Planejamento, Orçamento e Gestão e da Educação con-
tida na Portaria Normativa Interministerial/MP-MEC nº 22, de
30/04/2007, publicada no DOU de 02 de maio subsequente, faz saber
que, no período de 08 a 31/01/2012, estarão abertas as inscrições para
o Concurso Público de Provas e Títulos, destinado ao provimento de
01(um) cargo da Carreira do Magistério Superior, categoria funcional
de Professor do Magistério Superior, "Classe Assistente", para atender
ao Câmpus Curitiba da UTFPR, na Área/Subárea de Administração
Geral e Finanças, nos termos do Edital nº 001/2012 - CPCP - CT -
Abertura, cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico www.utf-
pr.edu.br .

01. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO
CARGO

1.1.A investidura do candidato no cargo está condicionada ao
atendimento dos seguintes requisitos:

a)ser brasileiro nato ou naturalizado ou, ainda, no caso de
nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência
definitiva no Brasil;

b)estar em gozo dos direitos políticos;
c)estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d)ser portador de diplomas de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo a que irá concorrer, conforme Anexo I, com validade
nacional;

e)possuir aptidão física e mental para o exercício das funções
do cargo;

f)possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;
g)não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade

incompatível com a investidura em cargo público federal, prevista no
artigo 137, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90;

h)não receber proventos de aposentadoria ou exercer car-
go/emprego público que caracterizem acumulação ilícita de cargos, na
forma do artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal.

O Concurso terá validade de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da
União, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante
ato próprio da autoridade competente.

ADELAIDE STRAPASSON

EDITAL No- 3, DE 5 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade Tecno-
lógica Federal do Paraná, consoante a autorização contida no Decreto
nº 7.232/2010 e a Portaria Interministerial/MP-MEC nº 440, de 17 de
outubro de 2011, publicada no DOU de 18 subsequente, faz saber que
no período de 08 a 31/01/2012 estarão abertas as inscrições para o
Concurso Público de Provas para provimento 01 (uma) vaga técino-
administrativa para o cargo de Arquiteto e Urbanista, para atender ao
Câmpus Medianeira da UTFPR , nos termos do Edital nº 006/2012 -
CPCP - MD - Abertura, cuja íntegra se encontra no endereço ele-

trônico www.utfpr.edu.br
1.DOS REQUISITOS PARA INVESTIDURA NO CARGO
1.1.A investidura do candidato no cargo está condicionada ao

atendimento dos seguintes requisitos:
a. ser brasileiro nato ou naturalizado ou, ainda, no caso de

nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência
definitiva no Brasil; no caso de nacionalidade portuguesa, estar am-
parado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com
reconhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do § 1º do
art. 12 da Constituição Federal;

b. estar em gozo dos direitos políticos;
c. estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d. possuir o nível de escolaridade exigido para o cargo a que

irá concorrer, conforme o Anexo I do edital, e, nos casos em que se
aplica, diploma ou certificado reconhecidos pelo MEC.

e. possuir aptidão física e mental para o exercício das fun-
ções do cargo;

f. ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;
g. não participar de sociedade privada na condição de ad-

ministrador ou sócio-gerente, na forma da lei;
h. não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade

incompatível com a investidura em cargo público federal, prevista no
artigo 137, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90;

i. não perceber proventos de aposentadoria ou exercer cargo
em atividade que caracterizem acumulação ilícita de cargos e, no caso
de licitude, que haja compatibilidade de horários , na forma do artigo
37, inciso XVI, da Constituição Federal.

O concurso terá validade de 01 (um) ano, a contar da data de
publicação de sua homologação no Diário Oficial da União, podendo
ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente.

ADELAIDE STRAPASSON

CAMPUS CAMPO MOURÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2011

Os vencedores do certame foram: L.H. Gonçalves Comp.
Eletronicos, CNPJ 08.288.901/0001-32, itens 1, 3, 4, 6, 16, 18, 19,
20, 22, 31, 44, 48, 49, 53; J.C.A. de Lima Comp. Eletr., CNPJ
11.686.277/0001-36, itens 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 27, 28,
32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50 e 54; Joao Paulo
Minas Soares Eletronica, CNPJ 10.929.334/0001-06, itens 2, 5, 9, 23,
24, 25, 26, 29, 30, 36, 39, 51 e 52; CMR Condutores Eletricos Ltda,
CNPJ 11.045.403/0001-73, itens 59, 60, 61, 62, 63 e 73.

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2012) 153251-15246-2011NE800769

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2011 UASG 153177

Nº Processo: 23064006073201127. DISPENSA Nº 518/2011 Con-
tratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PA-
RANA. CNPJ Contratado: 05461328000129. Contratado : F. ZAN-
CANARO TERRAPLENAGEM EPP -Objeto: Execução de serviços
de terraplenajem no estacionamento no Bloco 'J". Fundamento Legal:
8666 . Vigência: 05/01/2012 a 04/03/2012. Valor Total: R$7.000,00.
Fonte: 112000000 - 2011NE801428. Data de Assinatura:
03/01/2012.

(SICON - 05/01/2012) 153177-15246-2011NE800087


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-06T06:23:25-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




